
Irlavas pagasta iedzīvotāju konsultatīvās padomes sēdes protokols 

 

Irlavā         2025.gada 10.decembrī 

Sēde sasaukta plkst. 18:00 

Sēde atklāta plkst.18:00 

Sēdes darba kārtība: 

Sēdi vada Padomes priekšsēdētājs Edgars Ņefs. 

Sēdi protokolē Padomes priekšsēdētāja vietniece Evija Birkmane. 

Sēdē piedalās Padomes locekļi: Edgars Ņefs, Evija Birkmane, Iveta Čivčiša, 
Kaspars Reihmanis, Andrejs Ještokins, Guna Laugale, Dace Krūmiņa, Rūta Regīna 
Pavāre, Kristers Pavārs. 

Sēdē nepiedalās: Meldra Bērzāja, Andris Bierands, Laura Šīmane. 

Uz sēdi ieradušies Tukuma novada domes deputāts Mārtiņš Limanskis un Irlavas 
pagasta iedzīvotāja Dace Ņefa, kā uzaicinātā persona sēdē piedalās Irlavas un 
Lestenes pagastu pārvaldes vadītājs Vilnis Janševskis. 

Edgars Ņefs nolasa jautājumu sarakstu: 

1. Satiksmes drošības uzlabošana Vasku ciemā uz valsts autoceļa V1456. 
2. Risks satiksmes drošībai valsts autoceļa posmā Doktorāts – Viesāti – Irlava 

pie Tāmu krustojuma 
3. Vietējo mājražotāju, zemnieku u.c. datu bāzes izveide, kas piedāvā kādus 

produktus / pakalpojumus 
4. Pakomāta izvietošanas iespējas pagastā iedzīvotāju sūtījumu saņemšanas 

/ nosūtīšanas nodrošināšanai 
5. Atkritumu apsaimniekošana kapsētās 
6. Koku aleju kartēšanas un reģistrācijas organizēšana pagastā 

PAPILDJAUTĀJUMS: Ainavas plāna nepieciešamība Tukuma novadā 

Noslēgumā: Irlavas pagasta pārvaldes īsa atskaite par paveikto 2025. gadā. 

Jautājumu nr. 1  komentē Rūta Regīna Pavāre: minētajā ceļa posmā novērojams, 
ka satiksmes dalībnieki – autovadītāji neievēro pārvietošanās ātruma režīmu 
tādējādi apdraudot gājējus, ierosinot uzstādīt brīdinošus vai ātruma 
ierobežojošus apzīmējumus.  

Padomes lēmums: tiks iesniegts iesniegums LVC ar lūgumu veikt preventīvus 
pasākumus drošības uzlabošanai. 



Jautājumu nr.2 komentē Rūta Regīna Pavāre: ceļa posmā pie Tāmu krustojuma 
atrodas sabiedriskā transporta pieturvietas uz kurām regulāri dodas skolēni no 
apkārtējām mājām. Ierosinājums uzstādīt ātruma ierobežojošas zīmes 70km/h un 
50km/h minētajā posmā. 

Padomes lēmums: tiks iesniegts iesniegums LVC ar lūgumu izvērtēt veicamās 
darbības, lai ierobežotu satiksmes ātrumu minētajā posmā. 

Jautājumu nr.3 komentē Edgars Ņefs: Visit Tukums apkopots novadā esošo 
mājražotāju saraksts, datu bāzes izveidošanai pastāv dažādi šķēršļi. Iespējamais 
risinājums : biedrība, kurā iesaistās vietējie ražotāji ar iespēju piedāvāt savu 
produktu vienā lokācijā. Padome nevar ietekmēt šī jautājuma risināšanu. 

Jautājumu nr.4 komentē Edgars Ņefs un papildina Vilnis Janševskis: apzināti trīs 
uzņēmumi, no kuriem vienam ( Latvijas Pasts ) Pārvalde ir iesniegusi iesniegumu, 
lai Irlavu iekļautu rindā. Saņemts apstiprinājums e-pastā par to, ka tiklīdz 
atbrīvosies kāds paku skapis, tiks izskatīta iespēja to izvietot pagasta centrā. 

Jautājumu nr.5 komentē Edgars Ņefs: ilggadēji tiek risināta problēma ar 
atkritumiem kapsētās, viena no būtiskām problēmām ir koku lapas, kuras 
uzkrātas tehnikai nepieejamā vietā, gada laikā tās nespēj satrūdēt, tāpēc būtu 
jādomā par to izvešanu rudens sezonā. Kā risinājums varētu būt, ka tās tiek 
nodotas AAS Piejūra, kas daļēji ir Tukuma novada pašvaldības kapitālsabiedrība, 
bet nav zināms vai tas ir vai nav maksas pakalpojums. Deputāts Mārtiņš Limanskis 
apstiprina, ka līdz šim tas ir bijis bezmaksas. Kā otrs veicamais pasākums tiek 
piedāvāts veidot informatīvas kartes plakātu veidā pie ieejas kapsētā, kurās 
atzīmētas vietas atkritumiem. Pārvalde apņemas risināt šo jautājumu. 

Jautājumu nr.6 komentē Evija Birkmane: piedāvā sekot Zemītes piemēram, kur 
šādas alejas jau ir apzinātas un kartētas, piebilstot, ka nav nepieciešams, lai 
vērtēšanu veiktu kvalificēts speciālists. Šādu aleju apzināšana un fiksēšana 
iespējams būtu noderīga ja tiktu veidots “Ainavas plāns” novadā. Padome un 
Pārvalde uzrunās iedzīvotājus šajā sakarā. 

Papildjautājumu skaidro Iveta Čivčiša un papildina Evija Birkmane, komentē un 
atbild uz dažādiem jautājumiem Mārtiņš Limanskis: ainavas plāns ir 
nepieciešams, lai pašvaldībai būtu plašākas iespējas ietekmēt liela mēroga 
projektus novadā par piemēru minot “Vēja parks Tume”, tas dotu pamatu 
lēmumiem un palīdzētu aizsargāt gan iedzīvotāju intereses, gan vērtīgo ainavu. 
Tiek skaidrots mērķis un veicamie pasākumi. Padome atbalsta priekšlikumu: tiks 
gatavota vēstule citām Konsultatīvajām padomēm novadā ar aicinājumu atbalstīt 
šo iniciatīvu. Pēc visu IKP uzrunāšanas tiks sagatavots un nosūtīts iesniegums 
Tukuma nov. pašvaldībai. 



Noslēgumā runā Pārvaldes saimnieks Edgars Ņefs: Saimniecības darbi pagastā 
notiek ierastajā režīmā, ieviestās pārmaiņas darbu organizācijā ir devušas pozitīvu 
rezultātu, ir nepieciešamas nelielas korekcijas, bet skaidrs, ka sistēma strādā. 
Pagasta autoceļi tiek uzturēti atbilstoši prasībām, 2025.gada nogalē nav paspēts 
nogreiderēt pilnībā visus autoceļus, jo to neļauj laika apstākļi – tas tiks izdarīts līdz 
ko būs iespējams. Turpina Pārvaldes vadītājs Vilnis Janševskis: 2025. gadā veikti 
dažādi darbi un realizēti dažādi projekti, no tiem būtiskākais ir autoceļa Irlavas 
pagr. – Druvas un Katlapa ielas autjaunošanas darbi un apgaismojuma ierīkošana. 
Sakopta Viesatas upes nogāzes pie pašvaldībai piederoša tilta, kā arī likvidēti 
sanesumi un nogruvumi tilta pakājē, lai novērstu apdraudējumu tilta 
konstrukcijai, veikta topogrāfiskā uzmērīšana Vecupes ielā un uzsākta 
projektēšana tās rekonstrukcijai. Centra parkā izveidots celiņš gājējiem, 
remontēta Irlavas centra bibliotēka, veikts kosmētiskais remonts pārvaldes ēkā, 
skolā izveidots badmintona laukums… . Nākamā gada plānos ietilpst Vecupes 
ielas rekonstrukcija ar apgaismojuma izveidi, skolas ēkas fasādes un pamatu 
apdares atjaunošana, rotaļu laukuma pilnveidošana Irlavas centrā… . 

Pārrunāti dažādi jautājumi. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 19:35 

IIKP priekšsēdētājs:        E.Ņefs 

IIKP priekšsēdētāja vietnieks:     E.Birkmane 

Datums: 10.12.2025. 

 


